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NATALIA MURILLO INTEGRANTE | DIRECTORA CIENTIFICA
ALEJANDRA GALVEZ PRIETO INTEGRANTE | ASESORA JURIDICA
CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO  INTEGRANTE | SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
MARLESBY SOTELO INTEGRANTE | SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD
GLENMYS OSORIO INVITADA | LIDER ARQUITECTURA Y MANTENIMIENTO
JAIRO BELTRAN INVITADO | PROFESIONAL EQUIPO MEDICO
 OBJETIVO i e

Analizar las observaciones presentadas por los oferentes a las evaluaciones iniciales publicadas el dia 12 de agosto
de 2015,

CONVOCATORIA PUBLICA N° 28

ADQUISICION E INSTALACION PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS MEDICOS PARA LA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS CENTROS DE SALUD DE COGUA Y SAN CAYETANO PARA LA ESE
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

y realizar la respectiva publicacion de las respuestas a las observaciones y evaluacion final

Respuesta a las observaciones de los oferentes y Resultados finales de las evaluaciones, juridicas, financieras,
técnicas y econémica de la convocatoria publica N° 28 de 2015.

DESARROLLO

Una vez el Comité de Compras y Contratos se reuni6, procedi6 a escuchar las respuestas a las observaciones a
las evaluaciones iniciales presentadas por los proponentes, por parte de las areas encargadas de realizar dicho
proceso, en las cuales se encontro:

RESPUESTA A OBSERVACIONES A LAS EVALUACIONES TECNICAS

PRODUMEDIC

OBSERVACIONES ITEM 3 DOPPLER FETAL

1. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta por medio de certificacién firmada por representante legal que

entregara los 3 Doppler Fetal con cargador.
R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacién entregada por usted se evidencia lo

manifestado, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE.




OBSERVACIONES ITEM 6 ELECTROCARDIOGRAFO

I. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que entrega certificado del fabricante que el equipo cuenta con
despliegue, visualizacion e impresion de los mensajes en espafiol.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que lo expuesto en el CCTP Numeral 9 CUESTIONARIO TECNICO dice: “Toda
respuesta tiene que sustentarse en el respectivo folio del manual o documentacién original de fabrica, para poder
corroborar las respuestas dadas por el proponente”, una vez revisada la documentacion anexada por usted, se evidencia que no
corresponde a ningun folio o pagina del manual o documentacién original de fabrica, pero se realiza una investigacion en Internet
en donde se evidencia ficha técnica y manual que confirma que el Equipo Medico cuenta con diferentes lenguajes pero
particularmente el espafiol, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE.

OBSERVACIONES ITEM 12 MONITOR FETAL

I. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado cuenta con bateria de lon Litio.
R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado el folio 269 se puede evidenciar que el equipo cuenta con esta
caracteristica, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE,

2. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado cuenta con TOCO Zero automético y
manual.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado el folio 275 reverso se puede evidenciar que el equipo cuenta con
esta caracteristica ya se encuentra descrito en el manual, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE.,

3. De acuerdo a su observacién para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado cuenta con Impresora de tipo térmico,
Resolucion minima: 8 puntos / mm, Registro de informacion: de FHR1 huella, rastro, FHR2, TOCO traza, AFM huella, marca de
movimiento fetal, caso de la marca, el auto-cero simbolo, fecha, hora, velocidad de impresion, 1D, nombre, FHR2 Offset.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado el folio 270 y 274 reverso se puede evidenciar que el equipo
cuenta con esta caracteristica, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE.

4. De acuerdo a su observacién para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado cuenta con IUP: Rango de medicion:
OmmHg - 100mmHg, Resolucion: 1%, Cero automatico / manual, Error No lineal +3mmHg,

R/: No se acepta su observacion, esto debido a que lo expuesto en el CCTP Numeral 9 CUESTIONARIO TECNICO dice: “Toda
respuesta tiene que sustentarse en el respectivo folio del manual o documentacién original de fibrica, para poder
corroborar las respuestas dadas por el proponente”, una vez revisada la documentacion anexada por usted, se evidencia que no
corresponde a ningln folio o pagina del manual o documentacion original de fabrica, pero se realiza una investigacion en Internet
en donde se evidencian diferentes fichas técnicas y manual que confirma que el Equipo Medico no cuenta con IUP (Internal
IntraUterine pressure o Presién intrauterina Interna), por tal motivo su calificacién no cambia y se mantiene en NO CUMPLE.

OBSERVACIONES ITEM 24 NEVERA PARA VACUNACION

I. De acuerdo a su observacién para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por ustedes utiliza gas refrigerante
R134A, que supera la capacidad solicitada en los pliegos y que cuenta con capacidad de 8 contenedores de carga.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado el reverso del folio 295 se puede evidenciar que cuenta con una
capacidad total de 304L y que utiliza el refrigerante R134A, por tal motivo su calificacién para estas dos caracteristicas cambia a
CUMPLE, pero se mantiene los demas no cumple ya que no adjunto evidencia alguna dentro de los tiempos estipulados para esto.

OBSERVACIONES ITEM 19 AUTOCLAVE 24 LITROS

I. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por ustedes se entregara con mandémetro
de indicador de presion, bomba de vacio incorporada y certificado de calibracion y validacién.

R/ Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacion entregada por usted se evidencia lo
manifestado, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE.

X




PRODUMEDIC A QUIRURGICOS
OBSERVACIONES ITEM 6 ELECTROCARDIOGRAFO

I. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por la empresa QUIRURGICOS no
cuenta con deteccion de mala conexion de cualquier electrodo y teclado alfanumérico completo.

R/: No se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado el folio 139 reverso se evidencia que el equipo cuenta para el
ingreso de datos del paciento con teclado alfanumérico tipo qwerty y en ese mismo folio se evidencia que el equipo cuenta con
alarma para desconexion de cable o terminal, por tal motivo la calificacion de este oferente no cambia y se mantiene en CUMPLE.

2. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que la oferta de la empresa QUIRURGICOS en el certificado de
disponibilidad de stock describe un modelo diferente al ofertado en su propuesta.

R/: Se acepta su observacién, esto debido a que una vez revisado los folios, SE evidencia que el proveedor describe un modelo
diferente al ofertado, por tal motivo la calificacion de este oferente cambia a NO CUMPLE.

3. De acuerdo a su observacién para este {tem en donde manifiesta que la oferta de la empresa QUIRURGICOS en los certificados
de experiencia anexados no se puede verificar la marca o el modelo.

R/: Se acepta su observacién, esto debido a que una vez revisado los folios, no contiene informacién de que marca o linea de
equipo fue vendido, por tal motivo la calificacion de este oferente cambia a NO CUMPLE.

OBSERVACIONES ITEM 19 AUTOCLAVE 24 LITROS

1. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por la empresa QUIRURGICOS no
cuenta con la capacidad de litros solicitados en los pliegos de condiciones.

R/. Se acepta su observacion, esto debido a que no se encontré evidencia que comprueba que el equipo ofertado es de menor
capacidad a la solicitada, por tal motivo la calificacién de este oferente no cambia y se mantiene en NO CUMPLE, ya que esta
falencia ya se habia evidencia por el evaluador.

2. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por la empresa QUIRURGICOS no
cuenta con manometro de indicador de presion.

R/: No se acepta su observacion, esto debido a que en el folio 162R se evidencia que el cuenta con mandémetro el cual muestra de
manera digital la presion de la cdmara de esterilizacion, por tal motivo la calificacion de este oferente no cambia y se mantiene en
CUMPLE.

3. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que la oferta de la empresa QUIRURGICOS en los certificados
de experiencia anexados no se puede verificar la marca o el modelo.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado los folios, no contiene informacién de que marca o linea de
equipo fue vendido, por tal motivo la calificacion de este oferente cambia a NO CUMPLE.

PRODUMEDIC A JADAR ELECTROMEDICINA
OBSERVACIONES ITEM 2 DESFIBRILADOR

1. De acuerdo a su observacién para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por la empresa JADAR
ELECTROMEDICINA no cuenta con pantalla del tamafio solicitado en los pliegos.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que se encontré evidencia que comprueba que el equipo ofertado la pantalla es de
menor tamaiio a la solicitada, por tal motivo la calificacion de este oferente cambia a NO CUMPLE.




OBSERVACIONES ITEM 24 NEVERA PARA VACUNACION

. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por la empresa JADAR
ELECTROMEDICINA no cuenta base con ruedas y frenos.

R/: No se acepta su observacion, esto debido a que se el proveedor dentro de los tiempos establecidos en los tiempos para subsanar
entrego aclaracion de oferta en donde manifiesta que el equipo cuenta con base con ruedas y frenos, por tal motivo la calificacion
de este oferente se mantiene en CUMPLE,

PRODUMEDIC A HOSPITECNICA SAS

OBSERVACIONES ITEM 4 TENSIOMETRO DE PARED

1. De acuerdo a su observacién para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por la empresa HOSPITECNICA SAS
no cuenta con pera insufladota libre de latex.

R/: No se acepta su observacion, esto debido a que se encontré evidencia en Internet y el proveedor entrego ficha en original dentro
de los pliegos establecidos en la convocatoria que comprueba que el equipo ofertado cuenta con la caracteristica solicitada, por tal
motivo la calificacion de este oferente se mantiene en CUMPLE.

OBSERVACIONES ITEM 6 ELECTROCARDIOGRAFO

1. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por la empresa HOSPITECNICA SAS
no cuenta con deteccion de mala conexion de cualquier electrodo.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado el folio 88 no se evidencia que el equipo cuenta para el ingreso de
datos del paciento con teclado alfanumérico, por tal motivo la calificacion de este oferente no cambia y se mantiene en NO
CUMPLE, ya que esta falencia ya se habia evidencia por el evaluador.

2. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado por la empresa HOSPITECNICA SAS
no cuenta con teclado alfanumérico completo.

R/: Se acepta su observacién, esto debido a que una vez revisado el folio 88 no se evidencia que el equipo cuenta para el ingreso de
datos del paciento con teclado alfanumérico, por tal motivo la calificacién de este oferente cambia a NO CUMPLE.

3. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que la oferta de la empresa HOSPITECNICA SAS en los
certificados de experiencia anexados no se puede verificar la marca o el modelo.

R/: No se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado los folios se encuentran certificados emitidos por el HUS y
con esos certificados se pudo corroborar la marca y linea de equipos ofertados, por tal motivo la calificacién de este oferente no
cambia y se mantiene en CUMPLE.

HOSPIMEDICS
OBSERVACIONES ITEM 12 MONITOR FETAL

I. De acuerdo a su observacion para este item en donde manifiesta que el equipo ofertado cuenta con:
Técnica Ultrasonido Doppler pulsado rango 0 a 100%.
Pantalla de minimo 5,6”.
IUP: rango de medicion 0 a 100%.

Tipo de bateria recargable litium ion.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado la documentacién anexada por ustedes se puede evidenciar que
cuenta con lo solicitado, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE,




QUIRURGICOS

OBSERVACIONES ITEM 6 ELECTROCARDIOGRAFO

1. De acuerdo a su observacién para este item en donde manifiesta que su oferta en el folio 329 manifiesta que entragara el equipo
con cettificado de calibracidn.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisado la documentacion anexada por ustedes se puede evidenciar que
cuenta con lo solicitado, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE,

MEDICAL DEVICES
OBSERVACIONES ITEM 15 LAMPARA PARA QUIROFANO

1. De acuerdo a su observacion para este {tem en donde manifiesta que su equipo cuenta con: X
e Lampara: Libre de sombras a la interposicion de cuerpos.
Adjunto Manual de Usuario, para la respectiva verificacion.
e Energia de radiacién de 500 W/m2 o menor
Adjunto Manual de Usuario, para la respectiva verificacion
e Mango Desmontable, esterilizable, Aluminio y/o plastico y Ensamble rapido no
enroscable.
Adjunto Manual de Usuario, para la respectiva verificacion.
e (Cabezal cerrado con superficie externa lisa, sin bordes ni tornillos para facil impieza y

desinfeccion.
Adjunto Manual de Usuario, para la respectiva verificacion.

e |Instalacion incluida :
R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacién anexada por ustedes se puede evidenciar que

cuenta y ofertan lo solicitado, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE.

ET SERVICIES

OBSERVACIONES ITEM 16 MAQUINA DE ANESTESIA

Montaje en maquina para monitor de signos vitales: Lo Oferta como opcional Debido a la

exigencia de los catalogos originales, no podemos modificar la ficha técnica, sin embargo

en la propuesta se ofrece el montaje para monitor de signos vitales en la maquina y la ficha
|. técnica corrobora que este médulo viene instalado de fabrica.
R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacién entregada por usted se evidencia lo
manifestado, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE.

El equipo es compatible con monitores Mindray y otros monitores: No se evidencia Ningin

fabricante, excepto Mindray puede escribir en sus fichas técnicas que es compatible con

Mindray y otros monitores. Sin embargo en la ficha técnica en la pagina 10 en interfaces se

estipula que que el equipo cuenta con puertos seriales COM1, COM2 y puertos de Ethernet

IEE 802.3, con los cuales puede ser comunicado con cualquier dispositivo médico que
2. cumpla con e protocolo internacional IEE 802.3, incluyendo Mindray.
R/: Se acepta su observacién, esto debido a que una vez revisada la documentacién entregada por usted se evidencia lo
manifestado, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE.




El equipo cuenta con un canister con capacidad minima de 700 ml u 800mg, reusable y

esterilizable, con filtro de polvo en caso de requerirse. Oferta opcional el filtro de Polvo

Debido a la exigencia de los catalogos originales, no podemos modificar la ficha técnica, sin

embargo en la propuesta se ofrecen todas las caracteristicas exigidas, incluyendo el filtro
3. de polvo de la pagina 5

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacion entregada por usted se evidencia lo

manifestado, por tal motivo su calificacién cambia a CUMPLE.

El equipo cuenta con sistema de conmutacion entre circuito circular y circuito auxiliar tipo
Bain: No se evidencia. En la pagina 4 de la ficha técnica se describe esta caracteristica
4. Sistema de conmutacion entre circuito circular y circuito auxiliar (Bain)

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacion entregada por usted se evidencia lo

manifestado, por tal motivo su calificacién cambia a CUMPLE.

El equipo cuenta con brazo ajustable para la bolsa de ventilacién manual. Lo Oferta como

opcional. Debido a la exigencia de los catalogos originales, no podemos modificar la ficha

técnica, sin embargo en la propuesta se ofrece con brazo ajustable para la bolsa de

ventilacion manual en la maquina y la ficha técnica corrobora que este médulo viene
5. instalado de fabrica.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacion entregada por usted

manifestado, por tal motivo su calificacién cambia a CUMPLE.

El equipo muestra mensaje por pantalla instalacion de recipiente de CO2. No se evidecnia
en la pagina 10 de la ficha técnica se estipula esta caracteristica asi: Mensaje en pantalla
6. de retiro e instalacion de Absorbedor de CO2

R/ Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacion entregada por usted

manifestado, por tal motivo su calificacion cambia a CUMPLE.

El equipo cuenta con despliegue de mensajes y parametros en espafol. No se evidencia
En la pagina 2 se evidencia esta caracteristica; Con software en espanol, incluyendo
7. Mensajes, alarmas, parametros de configuracion.

R/: Se acepta su observacién, esto debido a que una vez revisada la documentacién entregada por usted

manifestado, por tal motivo su calificacién cambia a CUMPLE.

El equipo muestra en pantalla los valores de presién media. No se evidencia en la pagina 9
de la ficha técnica, correspondiente a Monitoreo respiratorio continuo en Presién en la Vias
g f\éreas_ esta relacionada la caracteristica solicitada Pico (Peak), Media, Plateau (Meseta)

R/ Se acepta su observacién, esto debido a que una vez revisada la documentacion entregada por usted

manifestado, por tal motivo su calificacién cambia a CUMPLE.
. i ) Tt ot rwow g wenarlyg RRAMAIG 1 leAteLU \Ivicociay
El equipo cuenta con indicador de fuente de alimentacion AC, DC. No se evidencia en la
pagina 3 de la ficha técnica se evidencia esta caracteristica asi; Indicador de suministro de
9. energia AC, Indicador de estado de bateria

R/: Se acepta su observacién, esto debido a que una vez revisada la documentacion entregada por usted

manifestado, por tal motivo su calificacién cambia a CUMPLE.

El equipo cuenta con indicador de bateria baja. No se evidencia en la pagina 3 de la ficha
. t_é_cnica_ se evidencia esta caracteristica asi; Indicador de estado de bateria
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- - : Henel
R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacion entregada por usted se evidencia lo
manifestado, por tal motivo su calificacién cambia a CUMPLE,

El equipo cuenta con baterias auxiliares de hasta 150 minutos. . No se evidencia en |a
pagina 3 de la ficha técnica se evidencia esta caracteristica asi; Tiempo de Bateria >150
(1. Minutos en la bateria totalmente cargada.

R/: Se acepta su observacion, esto debido a que una vez revisada la documentacion entregada por usted se evidencia lo
manifestado, por tal motivo su calificacién cambia a CUMPLE,

HOSPITECNICA

OBSERVACION PARA TODOS LOS ITEMS QUE OFERTOQ

El pliego de condiciones es claro en determinar los factores que tiene ponderacion y estipula los puntajes

asignados de acuerdo al cumplimiento, como se puede verificar a continuacién:
41 FACTORES DE CALIFICACION Y SU PONDERACION DETALLADA

A esta efapa pasaran (inicamente los oferentes que hayan cum,

plido con los requisitos minimos exigidos desde el
punto de vista juridico, de experiencia, financiero y técnico.

DESCRIPCION
Propuesta econémica
Costo del equipo
Costo anual de mantenimiento después de la garanlia

Evaluacion técnica
Tiempo de garantia de los equipos

PUNTAJE MAXIMO

40

De forma transparente se puede observar que hay asignacién de puntajes para el ftem costo de
mantenimiento después de la garantia (5 Puntos), en caso de no cumplirse e debera asignar
de acuerdo a la formula, en ninguna parte se indica, ni se es
“NO CUMPLE. De igual forma en el texto sucesivo se ha

(0 puntos)
tipula que el proponente serg calificado con

ce alusic'm a las forr ulas de caliﬁcacién si
indicar de ni una manera la calificacidn ”errc’mea" asignada de "NO CUMPLE”,
g

l De nuevo solicitamos hacer correccion de la cualificacién dada y corregir el error.

R;/' No se acepta su observacion, esto debido a que en los pliegos en el numeral 3.7 “CAUSALES' DE RECHAZO ]t):;
PI.IOPUESTAS” literal f “Cuando se omita cualquier documento indispensable para la 'co‘mparacu’?]} de las propuﬁs
exigido en los pli;gos de condiciones”, literal k “La omisién de alguno de los documentos minimos hablllt;?n.tes que noI aﬂa
sidg subsanado dentro del término establecido otorgado por la entidad” y NOTA 1 “La ausencia de requisitos o la falta de
documentos referentes a la futura, contratacién o al proponente, no necesarios para la comparacion de las prolp!mstills ::0
serviran de titulo suficiente para el rechazo de los ofrecimientos hechos. En consecuencia, todos laquellos requltsntﬁs t: l:
j A ici i i mento has

i ion de puntaje, podrin ser solicitados por la entidad en cualquier mo ’

propuesta que no afecten la asignacion . € ; G ek &
imi io ten que el documento de costo anual de

fecha limite para la presentacion de observaciones”, no permi
la garantfa seI:l subsanado y que como es solicitado en el CCTP en el numeral 9 CUESTIONARIO TECNI_CO es unl_ct]‘ocup:sento
minimo habilitante y si no es entregado en la propuesta se podré calificar como NO CUMPLE, por tal motivo su calificacion se
mantiene en NO CUMPLE.

En base a los resultados anteriores el Comité de Compras y Contratos, realiza la modifica a la evaluacion inicial,

IV




publicada el dia 28 de mayo de 2015, de los siguientes items la cual se volvera a publicar en la pagina web
quedando como evolucién definitiva:

ITEM 2 DESFIBRILADOR

ITEM 3 DOPPLER FETAL

ITEM 6 ELECTROCARDIOGRAFO
ITEM 12 MONITOR FETAL

ITEM 15 LAMPARA PARA QUIROFANO
ITEM 16 MAQUINA DE ANESTESIA
ITEM 19 AUTOCLAVE 24 LITROS
ITEM 24 NEVERA PARA VACUNACION

Una vez se da respuesta a estas observaciones el comité de compras y contratos publica la evaluacién final la cual
quedara asi:

CONVOCATORIA PUBLICA N° 28

ADQUISICION E INSTALACION PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS MEDICOS PARA LA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS CENTROS DE SALUD DE COGUA Y SAN CAYETANO PARA LA ESE
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Durante el proceso se presentaron trece proponentes de las empresas: JOSE MACHADO EQUIPOS MEDICOS
SAS, HOSPIMEDICS SA, MEDICAL DEVICE SA, COVIDIEN COLOMBIA SA, JADAR ELECTROMEDICINA SAS,
HOSPITECNICA SAS, PRODUMEDIC, IMCOLMEDICA SA, TECNICA ELECTROMEDICA SA, BIOSISTEMAS
INGENIERIA BIOMEDICA SAS, ELECTRONICA MEDICA Y CONTROL EMCO SA, QUIRURGICOS LTDA Y ET&
SERVICES SAS, las cuales fueron evaluadas bajos los parametros Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos,
en los cuales se encontraron los siguientes resultados:

Analisis sobre la evaluacion juridica: El Comité de Compras y Contratos informa, que se realizé evaluacion a los
trece (13) proponentes que se presentaron dentro del proceso de la de la Convocatoria Publica N°28, en los cuales se
encontré que todos los proponentes cumplieron con los requisitos juridicos exigidos en los términos de referencia, por
tal razén fueron Admisible-Juridicamente. Se anexa y hace parte integral de este proceso, el documento contentivo a
esta evaluacion.

Analisis de la evaluacién Financiera: El Comité de Compras y Contratos informa, que se realizd evaluacion a los
Trece (13) proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria publica N°28 en la cual se encontré
que todas los proponentes cumplieron con los requisitos financieros exigidos en los términos, por tal razén fueron
evaluados como Admisibles- Financieramente. Se anexa y hace parte integral de este proceso, el documento
contentivo a esta evaluacion.

Analisis sobre la evaluacion técnica y de experiencia El Comité de Compras y Contratos informa, que se realizé
evaluacion a los trece (13) proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria publica N°28 los
resultados de esta evaluacion técnica se encuentran en oficios anexos a esta acta en los cuales se encuentra la
calificacion item por item de cada proveedor. Se anexa y hace parte integral de este proceso, el documento contentivo
a esta evaluacion.

Analisis sobre la evaluacién econémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presente acta, se

encuentran los resultados de la evaluacion econdémica consecuencia de la confrontacion de ofertas de todos los

proponentes. Vale la pena resaltar que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes

que fueron aprobados en las evaluaciones JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS. Se anexa y hace parte integral

de este proceso, el documento contentivo a esta evaluacion. Donde se encuentra los puntajes obtenidos por cada
roveedor en los [tems a los cuales se presentaron.




DECISIONES / CONCLUSIONES TOMADAS

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité de Compras y Contratos, recomienda a la Gerencia contratar de la siguiente
manera por tratarse de lo mas conveniente para el Hospital:

1. La firma ET SERVICES SAS, por los siguientes items:

VALOR VALOR UNITARIO
ITEM EQUIPO CANT UNITARIO IVA CON IVA VALOR MARCA
HEINEN AND
16 MAQUINA DE ANESTESIA 1 39.655.172 6.344.828 46.000.000 46.000.000 LOWENSTEIN
Para un valor total de CUARENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($46.000.000.00)
2. La firma, INCOLMEDICA SA, por los siguientes items:
VALOR VALOR UNITARIO
ITEM EQUIPO CANT UNITARIO IVA CON IVA VALOR MARCA
8 EQUIPO DE REANIMACION 2 1.070.232 171.237 1.241.469 2.482.938 AMBU
20 BANO SEROLOGICO 1 2.402.484 384.397 2.786.881 2.786.881 MEMMERT
TOTAL 5.269.820

Para un valor total de CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS ($5.269.820.00)

3. La firma, JADAR ELECTROMEDICINA SAS, por los siguientes items:

ITEM EQUIPO CANT | VALOR UNITARIO IVA S AR TTARIG | - aran MARCA
5 INCUBADORA CERRADA 1 16.982.740 2.717.238 19.699.978 19.699.978 DAVID
MONITOR FETAL
12 ELECTRONICO 1 10.766.100 1.722.576 12.488.676 12.488.676 EDAN
21 CENTRIFUGA DE 12 TUBOS 1 10.344.590 1.655.134 11.999.724 11.999.724 HANIL
NEVERA PARA SUEROS Y 6.000.000 960.000 6.960.000 6.960.000
23 REACTIVOS 1 SUPERNORDICOS
24 REFRIGERADOR 1 16.422.410 2.627.586 19.049.996 19.049.996 VESTFROST
TOTAL 70.198.375

Para una valor total de SETENTA MILLONES CIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($70.198.375.00)

4. La firma, JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS SAS, JOMEDICAL SAS, por los siguientes items:

ITEM EQUIPO CANT | VALOR UNITARIO IVA YH-CRLMTARID. | ypion MARCA
13 ELECTROBISTURI 1 20.000.000 |  3.200.000 23.200.000 23.200.000 ALSA
Para un valor total de VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($23.200.000.00)
5. La firma, MEDICAL DEVICES SA, por los siguientes items:
ITEM EQUIPO CANT oA IVA KALORLITARIO | vavow MARCA
3% LAMPARA PARA QUIROFANOD ] 17.240.000 2.758.400 19.998.400 19.998.400 GEM

Para un valor total de DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS ($19.998.400.00)

6. La firma, PRODUCTOS MEDICOS COLOMBIANOS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA, PRODUMEDIC, por los siguientes items:

ITEM EQUIPO CANT | VALOR UNITARIO IVA VAL%%E’:‘\}L‘“R'O VALOR MARCA
CINTA METRICA, Cinta 65.000 10.400 75.400 201.600 PRODéJMEDI
1 Métrica: 4




UiEERil 75.000 12.000 87.000 174.000 Fglls‘ls‘gfgx
DESFIBRILADOR 2 16.000.000 2.560.000 18.560.000 37.120.000 MINDRAY
3 DOPPLER FETAL 3 580.000 92.800 672.800 2.018.400 EDAN
4 TRl e TRO TR0 FARED 5 504.000 80.640 584.640 4092480 | YELCH
6 ELECTROCARDIOGRAFO 1 7.850.000 1.256.000 9.106.000 9.106.000 COMEN
9 ggs&ré?gscoplo DOBLE 4 80.000 12.800 92.800 371.200 ALPK 2
11 tjéglPARA CLELLO DE ClabE 4 1.350.000 216.000 1.566.000 6.264.000 “XIE.EE-‘ET:I-'
18 gg:-\[.)-gqrﬁ_lz DEONTOLOBL 4 2.300.000 368.000 2.668.000 2.668.000 LEXUS CE
19 AUTOCLAVE 24 L 1 13.900.000 2.224.000 16.124.000 16.124.000 STERILOF
TOTAL 78.239.680

Para un valor total de SETENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS
($78.238.680.00).

7. Se recomienda declarar desiertos los siguientes items, debido a que no se presento ninglin proponente.

CANTIDAD No
ITEM EQUIPO HOSPITAL
10 INCUBADORA DE BIOLOGICOS 1
14 MESA DE CIRUGIA 1
17 MONITOR DE SIGNOS VITALES 5
22 MICROSCOPIO BINOCULAR 2
25 TERMOMETRO 20
26 BICICLETAS ELIPTICAS 1
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